prelio  el  e.xactionibus  voluerit  exhibere,  alioquin 

sucramenta  eadem,  a  quomaluerilis  catholico  acci- 

pietisppiscopo.Siqua  igiturin  futurum  ecclesiastica 
sajcularisve  persona  hanc  noslrae  constitutionis 

paginam  scien-i^,  coalra  eam  temcrc  vt;nire  tentaverit, 
fcecui;doterliovecon;iiionita,si  non  satisiactionc  cor.- 

gruaemendaverit^putcstalishonorisquesuidignitate 

careat,  reamque  se  divino  judicio  existere  de  perpe- 
trata  iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimocorpore 
ac  sanguine  Dei  et  Domini  Redeniploris  noslri  Jesu 

Christi  alicna  fiat,  atque  in  extremo  cxam'ne  dislri- 
ctasultioni  subjaceat.  Cunctisautem  eidem  locojusta 
servantibus  sit  pax  Doraini  nostri  Jesu  Chrisli, 

quatonus  et  hic  fruclum  bonae  actionis  percipiant 

et  apud  districtuin  judicem  pra^mia  agternaj  pacis 
inveniant.  Ainen,  amen,  amen. 

Ego  Calixtus  catholicae  EcclesiiB  episcopus.  Fir- 
MAMENTU.M  F  ST  DOMINCS    TI.MENTIBU3    EUM. 

Datum  Laleraiii  per  manum  Ainierici  sancta? 
ttoraanae  Ecclesia3  cardinalis  diaconi  cancollarii, 

tertio  Idus  Aprili?,  anno  ab  Incarnalione  1123,  in- 
dictionc  secunda,  pontificatus  aulem  domni  Calixti 

II  papa;  anno  sexto. 

CGLXV. 

Ad  OHonem  Bumbenjensem  cpiscopum.  —  De  privi- 
lcgiis  Bambivgcnsi  Ecclesix  concessis. 

(Anno  ̂ ^24,  April.  13.) 

[Mansi,  Conc.il.,  XXI,  104.) 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vcne- 
rabili  fralri  Ottoni  Bambergonsi  episcopo,  salulcm 

et  apostolicam  benedictionem. 

Sanctorum  Patrum  prajceptis  ct  canonicis  san- 
ctionibus  demonstralurquod  praediaetpossessiones 

ccclesiarum,  quae  votafidelium,  pretia  peccalorum, 
et  pauperum  patrimonia  nuncupantur,  vendi  vol 
alienari  non  di^beant.  Quae  enim  divinaj  iKajestalis 

ob.=oquio,  et  ccelestium  secrelorum  usuisuntdicata, 
non  decet  in  alicnum  jus  redigi,  vel  in  alterius  ser- 
vitii  formamtransmutari.  Nempe  (utbeati  Symma- 

(65)  Annum  quo  facta  est  haec  commendatio  disci- 

ares  canonicas  [«/.  cannnias]  per  industriam  tuam 
in  religionis  ordine  stahilita?,  et  alia  a  te  rccte  con- 

stituta,  nulli  hoininum  facultas  sit  in  posterumim- 
mutare.  Si  quis  autem  contra  hanc  confirmationem 

venire  temerarioausu  pracsumpserit,  excommunica- 
tionis  vinculo   subjacobit. 

Datfi  Laterani,  Idibus  Aprilis,  indiclione  secunda. 
CCLXVI. 

*  Monasterii  Dervensis  privilegia  confirmat. 
(Anno  112'i,  April.  13.) 

[BouQUET,  Recueil,  XV,  250  in  adnot.  ad  epislolam 
sequentera.J 
CCLXVII. 

Ad  Jocerannum  Lingonensem  episcopum,  etc.  —  Com- 
mevdal  Dervense  monaslerium,  veiuli  Romanx  Ec- 
clesi,e  subdilum. 

(Annoll24,  April.  14.) 

[[).  BouQUET,  Recueil,  tom.  XVI,  p.  250. 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  Joceranno  Lingonensi,   IIatoni 

Trccensi,  Ebalo  Gatalaunensi,  RiCfiNoTulIensi  epi- 
scopis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem, 

Venerabilia  loca  et  religiosa;  personae  quae  suara 
in  Dei  servitio  inlentionem  fixerunt,  nullis  debent 

gravaminibus  concuti,  nullis  molestiis  agitari.  Ve- 

strae  igitur  fraternilati  mandamus  ut  fratres  mona- 
sterii  Dervensis  quod  in  honore  SS.  apostolorum 
Petri  et  Pauli  constructum  Romanae  Ecclesiaj  juris 

est,  et  ejus  manifestum  est  patrocinio  niti  et  domi- 
nio  subjacorc,  pro  B.  Petri  et  nostra  reverentia 

T^  honoretis.  Monasterium  crgo  ipsum,  ecclesias,  ca- 
pellas,  obedienties,  praedia,  possessiones,  et  bona 

mobiiia  vel  immobilia,  seu  sese  moventia,  inquie- 

tari,  auferri,  vel  aliquibus  molestiis  aj.'gravari,  nul- 
latenus  permittatis.  Si  quis  autem  advocatis,  sive 
alicujus  occasionis  specie  ultra  consuetudiues  quas 

comes  Tebaldup,  tempore  Henrici  regis  Francorum, ' 
inslituit,  pravis  exaclionibus,  usurpare  prassumpse- 
rit,  et  bona  eoruni  vel  in  vita  in  morte  violenter 

abstulerit,  tanquam  apostolicidecreti  violatorem  ve*j slri  officii  debito  arceatis. 

Data  Laterani,  xviii  Kal.  Maii  (65). 

mus  ex  bullato  diplorruteipsius  Calixli,  nobiscum 
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CCLXVIIL 

*  Ecclesix   S.    Frigdiani  Lucensis     privilegia    con- 
firmal. 

(Anno  1124,  Maii  26). 

[Vide  BnUarinm  Lalerunense,  edituui  Bomae,  il21, 
fol.,  pag.  7]. 
CCLXIX. 

Ad  B[enedictum]  episcopum    el   canonicos   Ecclesix 
Lucensis. 

(Anno  1124,  Maii  26). 

[Baluz.,  Miscett.  ed.  Luc,  IV,  589j. 

Calixtcs  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabiii  (ralri  B.  Lucano  episcopo,  et   canonicis  Ec- 
clesiap  ejusdem,  salutem  et  apostolicam    benedic- 
tionem. 

A  ligaveris  super  terram,  erunt  ligata  in  ccBtis,et  qux- 
cunque  solveris  super  terram,  erunt  sotuta  etincoetis. 

Ipsi  quoque  et  propriae  firmitas  etalienae  fidei  con- 
firmatio  eodem  Deo  auctore  praestatur  cum  ad  eum